

**Construcția cimitirului orășenesc
din or. Leova str. Cahulului
(lucrări de amenajare a
teritoriului)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 26-03-2019**S. C. " Apa – Canal Leova "**

Valoarea de deviz 471 026,593 lei

Intocmit în prețuri curente 26.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic - tip.1.				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere mecanică, cu nisip	m3	77,750	257,647 21,334	20 032,074 1 658,705
2	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu așternere mecanică, cu balast	m3	92,700	307,507 21,334	28 505,901 1 977,680
3	DB02D	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază sau a imbrăcămintelor existente în vederea aplicării unui strat de uzură din mixtură asfaltică, executată cu emulsie cationică cu rupere rapidă	100m2	5,150	411,979 115,320	2 121,694 593,898
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu așternere mecanică	m2	515,000	115,900 2,883	59 688,721 1 484,745
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	150,000	136,363 34,019	20 454,390 5 102,910

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 1. Imbracaminte rutiera din beton asfaltic - tip.1. Inclusiv salariu				130 802,780 10 817,938
		2. Capitolul 2. Amenajarea teritoriului. Gard tip 2. L=125.0 m.				
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	5,600	68,615 68,615	384,246 384,246
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,600	17,875 17,875	100,098 100,098
8	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	125,000	186,874 52,471	23 359,311 6 558,825
9	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	17,600	86,894 63,426	1 529,340 1 116,298
		Total Capitolul 2. Amenajarea teritoriului. Gard tip 2. L=125.0 m. Inclusiv salariu				25 372,995 8 159,467
		3. Caoitolul 3. Teava din beton armat. L=24.0 m.				
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	26,400	121,663 121,663	3 211,893 3 211,893

1	2	3	4	5	6	7
11	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,960	17,879 17,879	88,681 88,681
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	5,600	1 358,408 259,470	7 607,082 1 453,032
13	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	4,000	720,748 121,086	2 882,991 484,344
14	CP16B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.), placi drepte sau curbe	buc	8,000	672,712 83,607	5 381,698 668,856
		Total Caoitolul 3. Teava din beton armat. L=24.0 m. Inklusiv salariu				19 172,345 5 906,806
		4. Capitolul 4. Imbracamintea trotuarului din placi de beton gr.40 mm.Tip 4.				
15	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	38,560	307,507 21,334	11 857,461 822,635
16	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	424,000	201,474 60,197	85 424,906 25 523,545
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	390,000	86,380 17,298	33 688,395 6 746,220

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 4. Imbracamintea trotuarului din placi de beton gr.40 mm. Tip 4. Inklusiv salariu				130 970,762 33 092,400

		Total	lei	306 318,882
		Asigurari sociale si medicale (Π3) * 22,5 %	22,50 %	13 044,737
		T O T A L Π3+Asigur	100,00 +	319 363,619
		Transportarea materialelor (Π3) * 10 %	10,00 %	23 750,159
		T O T A L Π3+Asigur+Transp	100,00 +	343 113,778
		Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 10 %	10,00 %	34 311,378
		T O T A L Π3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	377 425,156
		Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 4 %	4,00 %	15 097,005
		T O T A L Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	392 522,161
		T V A (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	78 504,432
				471 026,593
		Total deviz: Inklusiv salariu		57 976,611

Intocmit

Antoniu Victor.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Carcea Raisa.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

